
　　　　　　　 第１日　　10：00　～　16：00　　火薬学

　　　　　　　 第２日　　10：00　～　16：00　　火薬類取締法令

5.受講料等（税込）

　①会場は、駐車場が狭いため公共機関の利用または車の場合は乗合わせでお願いします。

　②時間割は変更になる場合がありますので予めご了承ください。　　　　　　　　　　≪申込書は別紙≫

7.【問合せ先】　　　　各地区協会又は県協会　

　　　一緒に各地区協会または県協会へ提出してください。

　　　　　　　　　　　　　　(一社)長野県火薬類保安協会　　TEL：026-219-1370　　FAX：026-219-1371

　　　県協会　　　　　　ホームページアドレス　：　 http://www.nagano-kayaku.jp
　　　　　　　　　　　　　　振込先　：　八十二銀行　県庁内支店　普通預金　№266026

　　　　　　　　　　　　　　口座名義　：　シャ)ナガノケンカヤクルイホアンキョウカイ

8.特記事項

　　　ダウンロードをしてください。ハガキには必要事項を記入し、63円切手を必ず貼付けのうえ申込書と

6.受講申込方法

　②ハガキは、申込み時に地区協会より受け取るか、または長野県火薬類保安協会のホームページから

　①講習会申込書に所要事項を記入のうえ、ハガキ（受講票）と受講料＋テキスト代金を添えて申込みを

　　　　　　　　　　　　〒380-0824　　長野市南石堂町1230-6　長建ビル内

　　　　主催　（一社）長 野 県 火 薬 類 保 安 協 会

火薬類取扱保安責任者試験準備講習会

開催のご案内　（令和６年度）

　　　　後援　　　　長　　　　野　　　　県　

　なお【試験の申込みは、6/18(火)～6/27(木)の期間内に各自で行なってください】

１.講習会開催について

ます。この講習会は火薬類取扱保安責任者試験に向けて、より深い知識と試験に役立つ内容で講義を行

うものです。試験に向けて、多数の皆様が受講されますようご案内申し上げます。

　来る令和６年９月１日（日）松本市勤労者福祉センターに於いて火薬類取扱保安責任者試験が実施され

2.日程及び講習会場

　日　時　：　令和６年７月１８日（木）～７月１９日（金）　　　　10：00～16：00

3.申込み受付期間

4.講習内容

　　　　　　　 令和６年５月３０日（木）～６月１０日（月）

　場　所　：　松本市勤労者福祉センター　　3-3会議室

　　　　　　　　松本市中央4-7-26　　Tel　0263-35-6286

　①受講料　　　　　協会員　　１１,０００円　　 　 　 非会員　　１４,１００円

　②テキスト代　　　 火薬類取締法令集（令和6年度版）　　　　４,２００円

                      　  火薬学（第２版）                　　           　　３,８００円

　　　　　　　　　　　  過去問の解答と解説（令和６年度版）　　　４,２００円

　③テキストの送付を希望される方は、申込書・ハガキの送付と共に受講料等の振込みをしてください。

　④申込み受付後の取り消しによる受講料等の返金は致しませんので、あらかじめご了承ください。

　　　してください。



ふりがな

氏　名

〒 TEL

〒 TEL

テキスト送付先 現住所 勤務先

講習会用

テキスト代

お問合せ先

所　　在　　地 ＴＥＬ　/　FAX

0261-22-0173
0261-22-6565

026-273-0212
026-273-1763

0269-22-3175
0269-22-7855

上伊那火薬類保安協会

飯田下伊那火薬類保安協会

木曽火薬類保安協会

松筑火薬類保安協会

大北火薬類保安協会

026-227-6226
026-228-6231

0269-62-2579
0269-63-3031

026-219-1370
026-219-1371

0267-53-6145
0267-53-6146

0266-52-0459
0266-52-0041

0265-72-3197
0265-73-8140

0265-22-3681
0265-22-7879

0264-23-3683
0264-25-2250

0263-47-1122
0263-47-8787

会社名

円

円

円

円合　　計

(太枠はいずれかに○印)

（令和6年度版）

②火薬学

受　講　料
協会員

非会員

11,000円

14,100円

内　　容 単価（税込）

　令和6年度　火薬類取扱責任者試験
準備講習会申込書

金　　額

円

①火薬類取締法令集
4,200円

現住所

所在地

③過去問の解答と解説

（令和6年度版）

3,800円

4,200円

東信火薬類保安協会

諏訪火薬類保安協会

384-2203　佐久市布施　324-4
東信砕石協同組合内

392-0022　諏訪市高島　4-2720
建設業協会諏訪支部内

（第２版）

地　　　　区

更埴火薬類保安協会

中高火薬類保安協会

長野火薬類保安協会

飯山火薬類保安協会

一般社団法人
長野県火薬類保安協会

383-0021　中野市西　2-5-11
中野土建㈱内

380-0936　長野市岡田町　124-1
建設業協会長野支部内

389-2254　飯山市静間　307-2
飯山建設会館内

380-0824　長野市南石堂町 1230-6
長建ビル内

399-4511　上伊那郡南箕輪村
8304-518　建設業協会伊那支部内

395-0034　飯田市追手町　2-676-3
県建設業協会飯田支部内

397-8550　木曽郡木曽町福島　2757-1
木曽地域振興局商工観光課内

390-0852 松本市島立　996
松筑建設会館内

398-0002　大町市大町　1124
大北建設会館内

387-0006　千曲市粟佐　1229-6
建設業協会更埴支部内
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